
Enlisted Association of the Arkansas National Guard (EAANG) Resolution  

AR​ 15 ​­​ 05     
 

TITLE:​  State Income Tax Exemption for Military Retiree Pay and Compensation  

SHORT DESCRIPTION: ​ Call upon the legislatures of Arkansas to amend the Arkansas Tax code 
so that retiree compensation from the Department of Defense is state income tax exempt. 

PROPOSAL TYPE: ​   Revised Submission from AR 14‐01. 

SUBMITTER:​   SFC Jeffrey James Frisby 

BUSINESS CASE:​  ​In 1943, the Arkansas legislature added a clause to the Arkansas Tax Code 
(​26‐51‐306) that granted a tax exemption for Military members.  Over the years, it has been amended 
and changed to the point that all military pay is 100% exempt from state income tax; however, 
through the course of each change of the law, our retirees have never been granted this exemption 
for the pay that they receive after separating from the military.  Even after multiple years of House 
attempts and a 2015 Senate attempt, our retirees have never been granted this exemption.  Every 
state that neighbors ​Arkansas has an exemption for retirees and since 2010, Arkansas has been 
the only state in the region that has actually had a decline in retiree military members.  Most 
retirees depart the military with a guaranteed monthly pay check, medical insurance, education 
benefits, and very unique, sought after job skills.  More importantly, when they retiree 
anywhere other than Arkansas, they have an entire family that goes with them; a family that 
works, goes to school, and that all could be economic players for Arkansas.  A recent study by 
the UALR Institute for Economic Advancement shows that providing a 100% income tax 
exemption for military retirees will help Arkansas retain these service members and their 
families, which in turn, will actually increase revenue into the state after just a few years of 
implementation.   Arkansas Guardsmen are the ​Arkansas Workforce​, often times with job 
skillsets and disciplines that are learned from the military and are highly valued to employers or 
individually as entrepreneurs.   

RECOMMENDATION: ​ ​The Enlisted Association of the Arkansas National Guard (EAANG) urges 
the Governor of Arkansas to include in his 2017‐2018 Budget the required adjustments to 
incorporate a tax exemption for all Military Retirees, Active and Reserve Component, on their 
Military Retirement Pay and Compensation.  During the 90​th​ Arkansas General Assembly, SB 782 
and its companion house bill, HB 1412, both would have gradually introduced this exemption 
over the course of 4 years.  We encourage the Governor to take this approach when 
incorporating the changes into his budget.  EAANG also encourages the Arkansas Legislature to 
begin working now to introduce bills for the 91​st​ General Assembly that would accomplish the 
same work as with the two bills introduced in 2015.   
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